

Dotyczy postępowania nr **50855 - 2012** prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi pn.: „**Grupowe ubezpieczenie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Zakładu Usług Komunalnych w Warce Sp. z o.o.**”

### **WYJAŚNIENIE** **treści postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W odpowiedzi na pismo z dnia 05.03.2012 r., działając na podst. art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) przedstawiam poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za zgon w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 30 dni od dnia udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższych ograniczeń w wypłacie świadczeń

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca tylko jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia.

#### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.

- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w NW tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia NW
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w WK tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia WK
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w WP tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia WP

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w owu Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku (np. 60, 65 lat)– np. śmierć w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania/ciężkiej choroby, operacji chirurgicznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższych ograniczeń odpowiedzialności po osiągnięciu określonego wieku (np. 60, 65 lat)

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utracie zdrowia stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utracie zdrowia osoby ubezpieczonej w następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia wypłaty świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utracie zdrowia

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie wypłaty świadczenia z tytułu OP w przypadku, gdy operacja była wykonana metodą endoskopową, (np. 50% sumy świadczenia należnej wg odpowiedniej klasy OP)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ograniczenie tylko w przypadku usunięcia ciał obcych metodą endoskopową.

**Pytanie 8**

Czy zamawiający dopuszcza obniżenie wypłaty z tytułu śmierci ubezpieczonego w sytuacji, kiedy osobie ubezpieczonej wypłacono świadczenie z tytułu poważnego zachorowania czy też leczenia szpitalnego bądź operacji chirurgicznej, a śmierć ubezpieczonego nastąpiła w ciągu 12 miesięcy, od dnia wystąpienia poważnego zachorowania, leczenia szpitalnego, operacji chirurgicznej o kwotę wypłaconego już świadczenia z wyżej wymienionych zdarzeń?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia ograniczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego.